Муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования

муниципального образования Динской район
«Центр творчества»

17.09.2025 г.
П Р И К А З

№ 162-У

станица Динская

О проведении открытых учебных занятий

В целях повышения качества образовательного процесса, уровня
профессиональных компетенций педагогов дополнительного образования
п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать открытые учебные занятия в 2025-2026 учебном
году в соответствии графиком (Приложение №1)

2. Михайловой М.А., Сатаровой А.В., методистам, оказывать
организационно-методическую помощь педагогам дополнительного
образования в подготовке открытых учебных занятий.

3. Обеспечить взаимопосещаемость педагогами открытых учебных
занятий.

4. Контроль
методиста Михайлову М.А.

Директор МАУ ДО
ЦТ МО Динской район

выполнения настоящего приказа возложить на

Н.В. Сатарова

Приложение №1 к приказу МАУ ДО ЦТ МО
Динской район от №162-У от 17.09.2025г.

График проведения открытых учебных занятий
на 2025-2026 учебный год

№
п\п

Дата
проведе­

ния
занятий

Место
проведения

Ф.И.О. педагога Тема занятия Индивидуальная
методическая тема

Октябрь
1 . 14.10.25г. Воскресная

школа
Щелканова

Линда
Николаевна

«Раскрытие
понятия мата

королю»

Развитие
аналитических и

коммуникативных
навыков

обучающихся на
занятиях, как средство

успешной
социализации

личности.
Ноябрь

1 . 11.11.25г. Каб. №29 Мартиросова
Оксана
Григорьевна

«Техника
сценической речи»

«Развитие
эмоционального
интеллекта и
коммуникативных
навыков через
театральную
деятельность как
способ преодоления
тревожности у
школьников»

2. 12.11.25 Центр
творчества,
театральная
студия

Коляда
Маргарита
Витальевна

Этюд на
музыкальное
произведение

Разработка
дидактических
материалов к разделу
"Театральный этюд"

3. 12.11.25г. Каб. №28 Скворцова
Наталья
Г еннадьевна

«Знакомство с
опорной лексикой

по теме
«Моя школа»

«Инновационные
формы организации

занятий по
английскому языку

для разных
возрастных групп»

4. 13.11.25 Центр
творчества

Фрунзе Антон
Николаевич

Компоузинг в
фотографии и
создании постеров

Применение
нейросетей в изучении
фотосъёмки.

5. 17.11.25г. Каб. №28 Матинян
Армине

Камоевны

Проведение
открытого учебного
занятия по теме
«Знакомство с
опорной лексикой
по теме «Семья»»

Инновационные
формы организации
занятий по
английскому языку
для разных
возрастных групп»

6. 18.11.25 Центр
творчества,
каб.18

Велиева
Татьяна
Тофиковна

"Марья-царевна".
Цветоведение.

Сохранение народных
традиций через
занятия декоративно­
прикладным
творчеством

Декабрь
1 . 19.12.25г Каб. №18 Бояхчян Марина

Александровна
«Снегурочка или

Снежная королева»
Повышение качества
обучения через
разработку УМК к
программе «Времена
года»

Февраль
1 . 03.02.26 Каб. №23 Горбиль Ирина

Ивановна
«Живое -  неживое.
В мире животных.

Лепка.»

Развитие
познавательных
способностей детей
дошкольного
возраста.

2. 4.02.25 Каб. №23 Степаненко
Ирина
Николаевна

Новый звук [3].
«Урок

вежливости».
Конструирование

из бумаги.

«Мотивация
достижения успеха -
мотивы избегания
неудач у детей
старшего
дошкольного
возраста».

3. 04.02.26 Каб. №1 Савина Елена
Анатольевна

«Снегири» из
само

отвердевающей
зефирной глины.

Разработка
дидактических
материалов к разделу
«Плетение»

Март
1 . 03.03.26г. Каб. №21 Краснокутская

Елена Ивановна
Творческий проект

«Подарок маме»
Разработка
методического
обеспечения к
общеобразовательной
программе
«Лоскутное шитье»

2. 04.03.26г. Каб. №2 Е айдук Любовь
Дмитриевна

Птичка в технике
«Бумагопластика»

«Возрождение
культуры русской
игрушки»

3.
04.03.26г.

Каб. №8 Родионова
Мария Ивановна

Проведение
открытого

учебного занятия
по теме «Декупаж»

«Развитие творческой
индивидуальности
учащегося»

4. 10.03.26г. Каб. №7 Фалькова Юлия
Андреевна

«Путешествие в
Страну Эмоций»

«Развитие гибких
навыков у детей
старшего
дошкольного возраста
через игровые
технологии в
условиях
дополнительного
образования».

Апрель
1. 15.04.26г. Д/сад №3 Чернова Наталья

Николаевна
«Солнечная

система»
Разработка
дидактического
материала к разделу
ДООП: «Космос.
Земля -  наш общий
дом»

2. 16.04.26г. Каб. №22 Петренко
Бела Аркадьевна

«Проект. Этапы
выполнения

проекта»

Организация
проектно­
исследовательской
деятельности
обучающихся в
рамках
образовательной
программы «Хайтек-
ум»

3. 16.04.26г. Каб. №9 Литвиненко
Марина

Михайловна

«Подарок
ветерану»

Развитие творческих
способностей через

4. 23.04.26г Каб. №20 Пруцаков
Семен

Сергеевич

«Элементы
технического

рисования.
Практическая
работа «Резка

фанеры»

Развитие мотивации
обучающихся к
познанию и
творчеству в
дополнительном
образовании детей в
творческих
объединениях «ЧПУ
Мастер» и «КВН»

5. 26.04.26 г. Танцеваль­
ный зал

Черная Ксения
Витальевна

«Современный
танец»

Изучение и внедрение
элементов
современной
хореографии

6. 28.04.26 СОШ №2 Телихов
Валерий

Владимирович

«Цифровые виды
связи».

Применение
современных
технических средств
обучения детей на
занятиях

7. 27.04.26г. Танцевальн
ый зал

Бутурлинова
. Наталья
Ивановна

«Мы танцуем, мы
играем»

Применение игровых
технологий в
хореографии

Май
1. 07.05.26г. Актовый зал Чандола Ирина

Петровна
Организация и
проведение
мероприятия
посвященного
Великой Победы.

«Культурно­
нравственное
воспитание учащихся
в
рамках реализации
программы «Жизнь в
ритме
танца» и
« Т анцевальный
серпантин»

2. 28.05.26г. Каб. №19 Корж Татьяна «Путешествие в Развитие
Александровна страну Музыка» коммуникативных

навыков
обучающихся на
занятиях, как средства
успешной
социализации
личности.